
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени М.И.Дейнеко» 

п.ВолоконовкаВолоконовского района  

 

ПРИКАЗ 

от 27.06.2024г.                                                                                                             №06 

об объявлении дополнительного набора 

обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

         На основании приема детей в Волоконовскую ДШИ в целях обучения по 

дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области 

искусств, «Правил приема и порядок отбора детей  по дополнительным 

предпрофессиональным образовательным программам в области искусств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить дополнительный набор учащихся в муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования«Волоконовская детская школа искусств имени 

М.И.Дейнеко»Волоконовского района Белгородской области на 2024-2025 учебный 

год  

- по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в 

области искусств (срок обучения 8(9) лет, возраст 6,5-9 лет) в области музыкального 

искусства «Фортепиано», «Музыкальный фольклор», «Струнные инструменты», 

«Народные инструменты», «Хоровое пение», «Духовые и ударные инструменты»,  в 

области хореографического искусства «Хореографическое творчество»; 

- по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в 

области искусств (срок обучения 5(6) лет, возраст 10-12 лет) в области декоративно-

прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество». 

2. Утвердить план дополнительного приема учащихся на 2024-2025 учебный год 

дополнительные предпрофессиональные образовательный программы: 

Фортепиано – 3 человека 

Баян – 3 человека 

Балалайка – 1 человек 

Скрипка – 2 человека 

Фольклор – 10 человек 

Ударные инструменты - 1 человек 

Хореография - 16 человек 

Декоративно-прикладное творчество – 8 человек 

3. Разместить информацию о дополнительном наборе обучающихся в Волоконовскую 

ДШИ на официальном сайте школы. 

4. Установить сроки приема заявлений для поступающих в Волоконовскую ДШИ с 

27.06.2024г. по 27.08.2024г. 

5. Установить сроки проведения вступительных прослушиваний и работы комиссии по 

отбору детей: 

29 августа 2024г. с 10.00 до 14.00 

30 августа 2024г. с 10.00 до 14.00 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Родионову Е.Ю. 

 

 

Директор                                                        О.А. Мирошниченко 

С приказом ознакомлена:                            Е.Ю. Родионова 


